10/07/2020 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=385539

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=385539 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 7 / 2020 - ISCO (11.01.45)

Nº do Protocolo: 23204.006200/2020-37
Santarém-PA , 02 de julho de 2020.

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de
suas atribuições conferidas pela Portaria UFOPA nº 361/2020 -
PROGEP de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para
compor, sob a presidência do primeiro, o Núcleo Docente
Assistencial Estruturante (NDAE) do Curso de Residência
Multiprofissional em Estratégia de Saúde da Família das
Populações do Baixo Amazonas, da Universidade Federal do Oeste
do Pará.

Alexandre Escher Boger - membro titular;

Marina Smidt Celere Meschede - membro titular;

Hernane Guimarães dos Santos Júnior - membro titular;

Rui Massato Harayama - membro titular;

Flávia Garcez da Silva- membro titular;

Lorena Beatriz de Oliveira Ramos - membro titular;

Iolane Cristina de Brito Pereira - membro suplente;

Inácio Aguiar Azevedo - membro suplente;

Josicleni Ribeiro Lobato - membro suplente;

Mirna Malcher- membro suplente;

Art. 2º - Revogar a Portaria n° 44/2019, de 16 julho de 2019 do Instituto
de Saúde Coletiva/Ufopa, que designa o Núcleo Docente Assistencial
Estruturante (NDAE) do Curso de Residência Multiprofissional em
Estratégia de Saúde da Família das Populações do Baixo Amazonas, da
Universidade Federal do Oeste do Pará.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLAVIA GARCEZ DA SILVA
Diretora em Exercício - Port. Nº 361 / 2020 - PROGEP

(Assinado digitalmente em 04/07/2020 15:19 )
FLAVIA GARCEZ DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1414049

10/07/2020 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=385539

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=385539 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7, ano:
2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/07/2020 e o código de verificação: 1b8b3b7af2

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf